
企业审批核准备案项目信息表（2025年1月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

备案   合计：27 433056

1

2501-
210213-
04-01-
199406

欧派科技卫生
用品智能工厂
项目

大连欧派科技
有限公司

新建
其他产业用
纺织制成品
制造

新建厂房两栋4层、宿舍一栋5
层，合计约23300平方米。

11000 站前街道
大金普发
改备
[2025]1号

2025 2026 陈丽翠 15940975427 产业科

2

2501-
210213-
04-01-
761611

大连盐化集团
水产养殖公司
育苗场项目

大连盐化集团
有限公司

新建
其他区渔业
专业及其他
辅助性活动

修建一座三层苗种研发中心，
建筑面积4771.2平方米

300
复州湾街
道

大金普发
改备
[2025]2号

2025 2025 黄钰烽 13478618822 产业科

3

2501-
210213-
04-01-
963814

大连盐化集团
工厂化养殖温
棚项目

大连盐化集团
有限公司

新建
其他区渔业
专业及其他
辅助性活动

修建一座工厂化养殖温棚，用
于提升海水温度，进行南美白
虾工厂化养殖，建筑面积约
3178平方米。

90
复州湾街
道

大金普发
改备
[2025]3号

2025 2025 黄钰烽 13478618822 产业科

4

2501-
210213-
04-03-
448282

塑料软包装智
能化生产线项
目

大连金汇包装
材料有限公司

扩建
塑料零件及
其他塑料制
品制造

购置全自动制袋机生产线、全
自动捡品机生产线、全自动高
速分切机生产线、干式复合机
生产线、一体化RTO先进环保设
备等。

750
马桥子街
道

大金普发
改备
[2025]4号

2025 2025 许文 13942856408 产业科

5

2501-
210213-
04-01-
495918

报废汽车回收
拆解项目

辽宁中址瑞报
废汽车回收拆
解有限公司

新建
金属废料和
碎屑加工处
理

购置2条拆解生产线及配备拆解
设备（汽车拆解机、安全气囊
引爆器、专用油液回收设备、
总成拆卸平台、拆解预处理平
台等）。

2000 光中街道
大金普发
改备
[2025]5号

2025 2025 关睿超 13130455319 产业科

6

2501-
210213-
04-01-
958656

大连源田食品
厂改扩建项目

大连腾顺生态
农业有限公司

改建
其他水产品
加工

原有钢结构厂房改扩建，面积
约17216㎡；园区道路景观改
造，面积约21257㎡。

22500 石河街道
大金普发
改备
[2025]6号

2025 2025 王俊杰 15242500137 产业科

7

2501-
210213-
04-01-
854800

大连经济技术
开发区恩海水
产品养殖场配
电项目

大连经济技术
开发区恩海水
产品养殖场

改建
水产品冷冻
加工

购置安装250变压器一台，及相
应配件。

20
大李家街
道

大金普发
改备
[2025]7号

2025 2025 徐传玉 13130440508 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年1月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

8

2501-
210213-
04-01-
815282

屠宰及食品加
工生产车间建
设项目

大连友谊肉联
食品有限公司

扩建 牲畜屠宰

拆除厂区内原有建筑物，扩建
生产车间一栋，建筑面积约
7200平；购置自动化生产线一
条（自动气动式卸猪器、放血
自动链、托胸活挂输送机解剖
自动线等设备），现年屠宰量
约19万头，扩建后年屠宰量约
50万头。

5000 拥政街道
大金普发
改备
[2025]8号

2025 2025 孙梦苑 15164040215 产业科

9

2501-
210213-
04-01-
585758

大连思海水产
养殖有限公司
配电项目

大连思海水产
养殖有限公司

改建
水产品冷冻

加工
购置安装250变压器一台，及相
应配件。

20
大李家街

道

大金普发
改备

[2025]9号
2025 2025 徐传玉 13130440508 产业科

10

2501-
210213-
04-01-
730045

大连新隆嘉澳
东世纪生活广
场项目

大连新隆嘉现
代农业有限公
司

改建
果品、蔬菜

零售

项目占地面积9385.84平方米，
建设面积9385.84平方米。主要
建设内容为：对现有建筑、基
础设施进行升级改造，购买门
店运营所需的空调、冷柜、电
子秤、电脑、照明设备、冷库
设备、烟道风机、货架等各种
经营设备。

750 湾里街道

大金普发
改备

[2025]10
号

2025 2025 王浩宇 17112400444 产业科

11

2307-
210213-
04-01-
125927

金属加工扩建
项目

大连金州永和
商贸有限公司

扩建
其他金属日
用品制造

扩建厂房, 建筑面积约3.8万平
方米；购置数控机床20台、全
自动折板机5台、全自动切断机
3台、全自动激光切割机2台、
折弯机4台、自动组对焊机15台
、点焊机5台、剪板机2台等设
备。

4500 先进街道

大金普发
改备

[2025]11
号

2025 2025 李生茂 13804945599 产业科

备案调整
原备案文
号【2023
】118号

12

2501-
210213-
04-01-
171919

点将台（唐王
殿）恢复建设
项目

大连唐王宫 改建
宗教活动场

所服务
恢复建设点将台（唐王殿）占
地面积约1380平方米。

2000
大黑山景

区

大金普发
改备

[2025]12
号

2025 2025 李加美 15942456013 社会科
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制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间
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事中事
后监管
科室

备注

13

2409-
210213-
04-01-
638622

金普新区应急
生活垃圾填埋
场工程

大连德泰水务
环境有限公司

新建
环境卫生管

理

建设一座库容量约210万立填埋
场，用于填埋经稳定化处理后
的飞灰及应急生活垃圾填埋。
占地面积约13.4万平，设计使
用年限32年。工程按照填埋的
进度分阶段进行建设。主要内
容包括填埋库区场地平整、库
区防渗、封场绿化、边坡防护
、渗沥液收集系统、地磅等。
为解决附近村民饮用水问题建
设管网及泵站等。

14500
大魏家街

道

大金普发
改备

[2025]13
号

2025 2032 刘臣 18641191397 产业科

备案调整
原备案文
号【2024
】301号

14

2501-
210213-
04-01-
497069

华夏海景小区
中门外停车场
充电桩项目

国能（大连）
节能环保科技
有限公司

新建
机动车充电

销售

建设630KW箱变一台，EVCP-
360KW-1000V充电桩2台，
EVDCT-250-V2直流终端6台（6
台120KW双枪充电桩）。

78
大孤山街

道

大金普发
改备

[2025]14
号

2025 2025 孙鹤原 18742527942 产业科

15

2407-
210213-
04-01-
401702

大连隆之华服
装屋顶分布式
光伏发电建设
项目

大连新光新能
源工程有限公
司

新建 太阳能发电

屋顶敷设太阳能光伏组件
413块，占用屋顶面积约2000平
方米；购置光伏发电配套设备1
套，太阳能电池板装机容量
250KWp，逆变器额定容量200KW
。项目采用：“自发自用，余
电上网”模式。

77 拥政街道

大金普发
改备

[2025]15
号

2025 2025 姜建鑫 13052785965 产业科

备案调整
原备案文
号【2024
】228号

16

2501-
210213-
04-01-
340069

废弃电器电子
产品综合利用
项目

大连凯博莱科
技有限公司

改建
金属废料和
碎屑加工处

理

改造现有厂房、场地，购置4条
电子废物拆解生产线、物流车
辆及信息管理系统。

3500 炮台街道

大金普发
改备

[2025]16
号

2025 2025 高磊 18940846197 产业科

17

2501-
210213-
04-01-
591725

阀门及定位器
生产扩建项目

阿自倍尔仪表
（大连）有限
公司

扩建
工业自动控
制系统装置

制造
扩建厂房一层面积160平方米。 200

马桥子街
道

大金普发
改备

[2025]17
号

2025 2025 王晓翠 15941150185 产业科

18

2501-
210213-
04-03-
178898

金州国防路电
器开关厂充电
站项目

金州国防路电
器开关厂充电
站项目

新建
机动车充电

销售
在停车场安装直流充电桩2台，
充电枪4把及其他配电设备。

15 友谊街道

大金普发
改备

[2025]18
号

2025 2025 付祥裕 15140547332 产业科

19

2501-
210213-
04-01-
264002

大连华腾食品
有限公司配电
项目

大连华腾食品
有限公司

改建
水产品冷冻

加工
购置安装250变压器一台，及相
应配件。

20
大李家街

道

大金普发
改备

[2025]19
号

2025 2025 王喜山 13889684578 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年1月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

20

2501-
210213-
04-03-
287511

2025年氢能源
环卫车辆采购
项目

大连德泰城市
服务集团有限
公司

新建
环境卫生管

理
2025年采购氢能源垃圾压缩车8
台

1200
马桥子街

道

大金普发
改备

[2025]20
号

2025 2025 厍斯瑜 13841937760 产业科

21

2408-
210213-
04-01-
902961

2024年金普新
区老旧电梯更
新马桥子街道
五标段项目

大连灏泰基础
设施建设投资
有限公司

改造
其他建筑安
装

本项目拟对马桥子街道金湖里
、新日里、新星里、槐林里等
使用年限15年以上的住宅老旧
电梯进行更新，总数15部

386
马桥子街

道

大金普发
改备

[2025]21
号

2024 2025 姜超 15842653053 产业科

备案调整
原备案文
号【2024
】277号

22

2501-
210213-
04-01-
114288

双D港数字湖
园区B-06地块
A区项目

大连盈湖房地
产开发有限公
司

新建
房地产开发

经营

总建筑面积约56700平方米。新建8栋
居住式公寓、2栋配套公建、1栋地下

车库。项目分两期开发，其中第一期
建设2栋居住式公寓，1栋配套公建，

投资额约12000万元。第二期建设6栋
居住式公寓，1栋配套公建，1栋地下

车库。总投资额约32000万元。

44000
董家沟街

道

大金普发
改备

[2025]22
号

2025 2027 杨井宝 15104054849 产业科

23

2501-
210213-
04-04-
367456

大连工业仿真
公共服务平台
项目

大连德泰科技
有限公司

新建
其他未列明
信息技术服

务业

本项目购置算力服务器6台，购
买配套算力服务平台，工业仿
真管理平台，购置包括流体仿
真软件、显式动力学仿真软件
等在内的仿真软件。

2400
董家沟街

道

大金普发
改备

[2025]23
号

2025 2028 梁梓 13898618645 产业科

24

2501-
210213-
04-01-
199949

大连晟海水产
有限公司配电
项目

大连晟海水产
有限公司

改造
水产品冷冻

加工

购置安装250变压器一台及相应
配件；增加一条海藻加工生产
线。

20
大李家街

道

大金普发
改备

[2025]24
号

2025 2025 徐传玉 13130485162 产业科

25
2501-
210213-
04-01-
476110

大连智汇诚住
宅项目一期

大连康宏房地
产开发有限公
司

新建
房地产开发

经营
新建住宅建筑面积约240000平
方米。

300000 站前街道

大金普发
改备

[2025]25
号

2025 2028 刘钰 13654254999 产业科

26

2501-
210213-
04-01-
516660

中通大厦综合
商业楼建设项
目

中通建设（大
连）有限公司

新建
房地产开发

经营
新建综合商业楼一栋，建筑面
积约10262平方米。

7530
马桥子街

道

大金普发
改备

[2025]26
号

2025 2025 贾楠楠 13309857961 产业科

27

2501-
210213-
04-01-
739614

恒民生鲜仓储
配送中心及总
部建设项目

大连恒民商业
管理服务有限
公司

新建 小麦加工
建设厂房约10212平方米；购置
包装机、分拣机、面食加工机
等设备。

10200 拥政街道

大金普发
改备

[2025]27
号

2025 2026 王微 18624439099 产业科
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